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KẾ HOẠCH 

Chiếu phim phục vụ các nhiệm vụ chính trị Đội chiếu phim số 02 

(Từ ngày 29/09/2022 đến ngày 25/10/2022) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-TTVHĐA ngày 23/9/2022 của Trung tâm Văn hóa 

- Điện ảnh lồng ghép chiếu phim tuyên truyền phục vụ các nhiệm vụ chính trị tháng 

10/2022. 

Đội chiếu phim lưu động số 02 xây dựng kế hoạch thực hiện chiếu phim tuyên truyền 

phục vụ các nhiệm vụ chính trị tháng 10/2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Thông qua hoạt động chiếu phim tuyên truyền nhằm tuyên truyền sâu rộng đến 

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước; nâng cao nhận thức của Nhân dân trong công tác phòng 

chống tội phạm, phòng chống ma tuý, mại dâm, HIV, mua bán người, phòng chống tham 

nhũng, an ninh biên giới vv… góp phần giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội. 

 - Lồng ghép tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ 

Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022). Qua đó nâng cao nhận thức trong nữ CBVCLĐ về lịch 

sử truyền thống Hội LHPN Việt Nam; khẳng định vai trò, vị trí và những đóng góp quan 

trọng của nữ CBVCLĐ trong việc thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của đất nước và 

địa phương.  

2. Yêu cầu:   

- Kết hợp chặt chẽ giữa hoạt động chiếu phim tuyên truyền với các hoạt động văn 

hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao ở địa phương. 

- Chiếu phim tuyên truyền phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19. Đảm bảo các buổi chiếu diễn ra an toàn, đạt hiệu quả cao. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN: 

- Tuyên truyền nội dung Công văn số 654-CV/TU ngày 06/06/2022 của Tỉnh uỷ 

Thanh Hoá về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nhằm ngăn chặn tình trạng công dân bị 

lôi kéo, môi giới xuất cảnh sang Campuchia và lừa bán vào các cơ sở đánh bạc trực 

tuyến. 
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- Tuyên truyền thực hiện Đề án “Tăng cường đảm bảo an ninh biên giới phía Tây 

tỉnh Thanh Hoá”, giai đoạn 2021 - 2025 

- Tuyên truyền thực hiện công tác bình đẳng giới. 

- Tuyên truyền phòng chống ma tuý, HIV, AID , mại dâm, mua bán người… 

- Tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; xây dựng cấp xã đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022. 

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng. 

- Tuyên truyền ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian: Từ ngày 29/09/2022 đến ngày 30/10/2022. 

2. Địa điểm: Tại huyện Cẩm Thuỷ, Bá Thước. 

IV. CHƢƠNG TRÌNH PHIM: 

* Phim truyện Việt Nam: 

- Nhìn ra biển cả 

- Vượt qua bến Thượng Hải 

- Vòng xòe dưới ánh trăng 

- Mùi cỏ cháy 

- Đừng đốt 

          -  inh mệnh 

- Thầu chín ở Xiêm 

-  ống cùng lịch sử 

- Hà Nội mùa thu năm 46 

- Những người viết huyền thoại 

* Phim phóng sự, tài liệu Việt Nam: 

- Hồ Chí Minh chân dung một con người 

- Bác Hồ với nông dân 

- Đường tới độc lập tự do 

- Con đường không phẳng  

- Thống nhất đất nước 

- Nguyễn Ái Quốc – Hồ Chí Minh 

- Còn lại với thời gian 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

Kế hoạch chiếu phim dự kiến thực hiện như sau: 
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STT Thời gian thực hiện Tổ Xã Huyện Số buổi chiếu 

       1  
Từ ngày 29/09/2022  

đến ngày 03/10/2022 

     Tổ 1 

 
Cẩm Liên Cẩm Thuỷ 05 buổi 

      2 
Từ ngày 10/10/2022  

đến ngày 15/10/2022 
     Tổ 1 Cẩm Vân Cẩm Thuỷ 06 buổi 

       3 
Từ ngày 16/10/2022  

đến ngày 20/10/2022 

     Tổ 1 

 
Cẩm Yên Cẩm Thuỷ 05 buổi 

      4 
Từ ngày 10/10/2022  

đến ngày 13/10/2022 

      Tổ 2 

 
Lương Nội Bá Thước 04 buổi 

      5 
Từ ngày 14/10/2022  

đến ngày 17/10/2022 

      Tổ 2 

 
Lương Trung Bá Thước 04 buổi 

      6 
Từ ngày 18/10/2022  

đến ngày 21/10/2022 

       Tổ 2 

 
Lương Ngoại Bá Thước 04 buổi 

      7 
Từ ngày 22/10/2022  

đến ngày 25/10/2022 

       Tổ 2 

 
Điền Quang Bá Thước 04 buổi 

Đội trưởng đội chiếu phim số 02 đấu mối, phối hợp với Phòng Văn hóa thông tin, 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện Cẩm Thuỷ, Bá Thước, các cơ quan đoàn 

thể tại địa phương tổ chức triển khai tốt các đợt phim lồng ghép tuyên truyền các nhiệm 

vụ chính trị trong tháng 10/2022.  

Trên đây là Kế hoạch chiếu phim lưu động đội số 02 phục vụ các nhiệm vụ chính 

trị tháng 10/2022 tại 2 huyện Cẩm Thuỷ, Bá Thước./.                                                         

Nơi nhận:                                                                                                   GIÁM ĐỐC   
- Lãnh đạo Trung tâm;                              

- Phòng NVĐA;                                       B/c 

- UBND huyện Cẩm Thuỷ, Bá Thước; 

- P. VHTT, TTVHTTDL huyện Cẩm Thuỷ;     

- P. VHTT, TTVHTTDL huyện Bá Thước;     P/h 

- Đội chiếu phim số 02; (T/hiện) 

- Lưu VT. 

                                                                                           Nguyễn Thị Mai Hƣơng 
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